inter quos Ioannes Gundisaluius Camara insulestilis & opima, quam Arabes appellat Duecalam.

quam appellant Materiae, præfectus, viginti naues, & tam regionem ingens fluuius illabitur, quem A-

pedites sexcentos, & equites ducentos agebat. Rex Emanuel Dux Omirabith: multi Asamam esse cre-

manuel Ducem admonuit, vt hostes virtute nobleant. Ad huius fluuij ripas non procul à mari vrbis hec Omirabith

comitate, reliquos disciplina sibi obedientes esse comit: quæ quidem murorum ambitu supra quinq; fū.

pelleret: & vt expectationi, quam de se concitarat, regia domorum continebat. Gens erat lauta, & edes am-

spondere rerū gestarū magnitudine niteretur: potissimum & magnificè multis in locis extructæ. Fuit autem

magis vitoriae spē in Christi numine propitio colloquatuor partes distributa, quarum quælibet suum

caret. Decimo & septimo tandem die mensis Augusti forem habebat, ita tamē, vt eō quōd omnes vnum

Dux Olyssipone soluit. Cūm tardè autem nauigare cum imperium agnoscerent, nulla inter eos dis-

put. (nec enim ventus erat valde secundus) non tam citio, aut tumultus existeret. Ager est latissimus, cu-

quam fore crediderat, sacrum promontorium super maximam partē rusticani Arabes colunt: qui pro-

pter ea

*Classis Lu-*

*sitanæ Oly-*

*ssipone sol-*

*uit.*

*Ossonoba*

*vrbis.*

Augustorem habebat, ita tamē, vt eō quōd omnes vnum

te di-

pterea quod à luxu ciuium plurimum absunt, multo fortiores urbanis existimantur. Ijædes nullas habent sed in tentorijs latissimis vitâ degūt. tenuissimo vita contenti sunt, & armis frequenter exercentur. Erat autem hæc prouincia in tres partes distributa. Quamlibet tem nomen à certo genere Arabum, qui primi eam colonis cœctis, occuparunt, nomen traxisse ferunt. Vix Xerquia, Altera Dabida, tertia Garabia nominabatur. Quælibet deinde in tribus erat diuisa: quælibet autem tribus pro gentis multitudine tentoria in distincto co ponebat, & peculiareni ducem habebat: quo tandem omnes cùm essent inter se feedere consociati, mutuabibl open, cùm opus erat, afferebant. Ex his rusticanum turmis facillimum Azamorenibus erat, manu equitum & pedum multitudinem congre  
re. Sed ut ad bellum reuertamur, Iacobus kalendis ptembris Azamorem versus exercitu instructum  
uit. Petrum vero Alfonsum Aquilarem (is rebus maritimis præcerat) minoribus nauibus tormenta munitiones importare, fluviumque subire iussit. Et quia hostes moles maximas, & machinationes gentes, pice & eiusmodi materia, qua flammam rumpit, concidatur, obliteras, in fluvium detrudere rabant, ut flunij ipsius impetu delatae, Lusitanis nabus ignem implicarent: eas primum antequam derentur, in ipsa ripa fluminis disiisci, & in flammarum cepit. Ad eam rem Garsia Melius simul cum Aquila & sagittarijs quamplurimi, quibus ille præcerat, missus fuit. Ijæcum virbem proprius accesserunt, imperatores confererunt, quamuis id hostes prohibere, & no[n] tormentis propellere conarentur. Franciscus Pedrini qui equitibus antesignanis præcerat, exercitum, ut explorat, antecesserat. In eum equitum turma faciliociter impetum dedit, nostri fortiter restiterunt, cum hostes vndique prouolarent, & multitudo lusitanos opprimerent, Ioannes Menesius, qui primus ducebat, cum delectis equitibus auxiliis afferre maturauit. Hostium tamen multitudine gulis propè momentis augebatur, & recentes multo vehementius iruebant, ita, vt fuerit necesse Borbensis Comiti cum equitibus, vt eo periculo Menesium liberaret, accurrere. Ipseque tandem Dux cum instructa phalange, & paucis equitibus, vt perse sub-sidio occurseret, approperauit. Phalangis erat duces Gaspar Vascius, vir valde strenuus, qui se medium inter nostrorum aciem & hostium multitudinem interposuit. Hostes, vt ordinem perumperent, enix contendebat: sed tandem cùm nihil proficerent, retro concesserunt. In eo congressu aliqui ex hostibus cecidere, inter quos fuit vir quidam fortissimus, cuius virtute Azamorense ciues plurimum nitebatur. Itaque cùm illum mortuum animadvertisserint, repente cesserunt. Appellabatur ille Cidacó. Fuerat autem summè in Regem Emmanuelem studi & voluntate propensus, illiusque gratia multa gesserat: sed postea ab eo descuerat. Lusitanorum exercitus eo ordine, quo profectus fuerat, vrbem ea nocte proprius accessit. Calura cùm propter flumen non longe à nauibus abessent, continuò locata sunt. Postridie Dux ex classe tormenta, testudines, & munitiones extrahi iussit, omniaq; ordine disponi, ut curi quaterentur, imperauit. Meridie autem tres hostiū egressi sunt, pugnandiq; facultatem nostris offerebant. Vascus Coutignus Comes Borbensis à Duce posulauit, vt sibi permitteret, prælio cum illis in acie prima decertare: quod illi minimè concessum fuit. Non enim dignitatis esse statuit Dux, excursionibus & visitationibus rem gerere, sed vno prælio, aut vrbis impensis celeri expugnatione bellum confidere. Itaq; testudines muris applicare, tormentis moenia verberare, scaenas etiam admouere continuò præcepit. His, quib; hoc prescriptum fuerat, presidio Ioannes Menesius erat, cuius consilio haec omnia gerebantur. Is tunc per Ludouicum Menesium, & Georgium Barretum cū Algarbiensibus militibus, & per Ioannem Syluium cum copijs, quas Syluensis Episcopus miserat, vt non solùm impi-